

Vi advarer alle våre lesere. NS har i disse dager sendt ut en rekke skrifter som tildels likner de alarmelig kjente illegale aviser. I disse oppførte NS blant annet lærerne til å gi seg: "Det nytter ikke å kjempe lenger. Nå har vi vist hver-de har oss. La oss slutte fred. Hvis ikke, skyter de bare en del av oss. Og da må vi gi oss likevel. - Vi tror ikke at noen vil gå i denne fellen. Alle skjønner straks at NS har vært ute med et av sine lumske bakfallsangrep. - Men det skader ikke å advare. -

R a v n e n e .

DEN IMPONERENDE LÆRERFRONTEN står klippfæst. Av de omlag 20 000 lærere som kommer inn under forordningen om Norges lærersamfund har over 90% nektet å ha noe med NSUFs ungdomstjeneste å gjøre. De har slått fast, at de ikke vedkjenner ordensmakret i Sørlandet. I Oslo har 90% lærere sendt inn protestskriv, og det er over 90% i Trondheim, Bergen og flere andre byer er det 100% utmeldelse. NS har undret seg over hvorfor lærerne er så stæ, når det ennå ikke er kommet krav om at lærerne skal gå inn for forordningen. Men de vet like så godt som lærerne at dette bare er begynnelsen. NS har av utallige tidligere klauter lært at de bør gå varsomt fram. Og hvis ikke lærerne nå med en gang sa ifra, vil de det kan hende senere vært meget vanskeligere å få løstnet seg fra NS-grepet. Lærerne måtte gjøre som de gjorde. Ellers ville de kanskje snart vært de dyktigste propagandaleiere i NS. Og de er i læreryrket alltid har et tungt ansvar for barna, og fordi lærerne er samvittighetsfulle mennesker, handlet de som de gjorde. Det var en selvfølge, men det var hårdt, og det norske folk takker lærerne for at også de da det gjaldt viste hva de synes om NS-gjengen og dens utskielser.

9. april 1942.

I den korte kampen ble vi slått. Men i den lange kampen vi nå fører, vil vi seire. Vår massive motstand klarer ikke de tyske herter eller quislorenegatene å knekke. Vår frietskamp vil fortsette, og vi vil alltid uodde vise hva vi tenker, når vi har høve til det. Og den 9. april i år vil vi atter engang vise vår forakt for alt som er tysk. Parolen er at alle nordmenn holder seg inne etter klokka seks om ettermiddagen. Denne aksjonen hadde alle nordmenn være med på, slik som tilsluttet var den 17. februar, da det ikke fantes nordmenn på gata. Quislingene prøvde naturligvis å myldre, men de er ikke lenger nordmenn. - Det er bra engang å få rensset opp.

Parolen er klar - la den gå videre!

Det forberedes en arkitektkonkurranse om en ny Østbanestasjon i Oslo. Som jury er oppnevnt NS-medl. Rode, Hoel og Bratlie. Selvfølgelig deltar ingen norsk arkitekt.

NORD-NORGE: Den nye prisdirektør, Georg de Fine von Krogh Hasle, eller sommerfullmektigen av Norge, som han kaller, har i et brev til Forsyningsdepartementet oppgitt partiets medlemstall i de tre nordligste fylkene tilsammen til 2500, i samme brev oppgir han Nord-Norges innbyggertall til å være 350 000. Hasle er ikke av dem som er snau i sine beregninger, så tallet 2500 er heller i største laget. Likevel er det langt under 1 %, og det sier ikke så lite om stemningen nordpå!

Det tidligere miskjente geni Finn Halvorsen, bolttrer seg i naziavisene på om dagen, og det er ikke grenser for hva han kan få seg til å si: "Det mest imponerende trekk ved historiens store politiske genier, Caesar, Napoleon, Hitler og Quisling, er deres evne til å velge sine medarbeidere blandt de verdifulleste i deres samtid. - Vi viste neigulike at Quisling hadde valgt sine medarbeidere!"

Quisling, som er så flink til å finne medarbeidere, har og kåret seg en korp med perverse, åndelige krøplinger som nå pinner de gode nordmennene sammen med Gestapo. Vi kan i farten nevne Halse, Toftegaard, Thorhus, Holtskog, Rød og Dønnum. Holtskog er sjef for det hemmelige NS-politi, og hans perversitet går ofte så langt over streken at selv medlemmene av hans eget korps har reagert kraftig. Tilslutt skal vi minne om Dr. Hans Eng, som forlangte at fangene i våre fengsler skulle behandles strengere. Han vil aldri bli glemt. -----vV-----

En kjent skribent i Oslo ble tilbudt en flott stilling i Norsk Rikskringkasting. "Vi har bruk for en vittig hund," ble det sagt. "Vittig er jeg, men hund er jeg ikke," svarte skribenten, "så den stillingen passer nok ikke for meg."

EINAR ROSE er hemmelig medlem av NS. Hans kolleger har alt gjort det riktige, vi går ut fra at publikum og skjønner hva de har å gjøre. Hemmelig medlem - kan en mann komme lenger ned? -

I Drammen har man for tiden en svært svar-tebørssak. Men, nå er saken blitt dysset ned. Det viste seg nemlig at de som var arrestert som hovedmenn var NS-brødrene Mile og den stripete Halvorsen. Deres snikhandel ble for det meste foretatt med varer fra tyske lagre. Tre tyskere er og arrestert og ført til Oslo. Det er selvsagt flere impliserte. NS-restauratørene Larsen (Røde Møllø) og Eggum (Betania) er ennå ikke arrestert. Likeledes er ordføreren i Skoger, Einar Hjelmsø innblandet. Men vi tviler på at de får sin vel fortjente straff.

1942

M U N I N

pr.29-3

RUSSLAND: På Murmanskfronten er kampene blusset opp igjen. General Mereschkovs arme har med kombinerte land-, luft- og sjøstridskrefter gjort landgang bak de tysk-finske linjer, og utrettet store skader. Bl.a ble 13 tyske fly skutt ned av britiske Hurricane jagerfly, mens intet alliert fly gikk tapt. 1 tysk destroyer ble i samme slag senket, mens to andre ble satt ibrand. 2500 ss elitetropper er i løpet av 27&28-3 blitt tilintetgjort på Leningradfronten, hvor tyskerne har vært nødt til å trekke seg noe tilbake. Lenger sør kjempes det ved Staraja Russa, ved Rshew, Vjasma, Orel og Kursk. De meldinger som har nevnt, at russiske tropper har rykt inn i Kvitte-Russland, er ikke senere blitt gjentatt, og det er derfor sannsynlig at det bare har vært spredte avdelinger som er nådd så langt. Men, russerne har laget en mengde kraftige kiler i den såkalte tyske vinterlinje. Særlig i Smolensk-området er det farlig for tyskerne. Og det er og verd å legge merke til, at byen Cholm er tatt. Ved Vjasma er 15 tyske divisjoner nesten omringet, de er i alle fall i en meget prekær situasjon. Fra offisielt russisk hold meldes at i den første uken av mars ble 443 nazifly skutt ned. Vi har regnet ut, etter de russiske kommunikeene, at i tiden fra 6-2 til 6-3 har tyskerne mistet ca. 190.000 mann på østfronten. På Khar'kovfronten har russerne hatt stor framgang i det siste, og bl.a. erobret to byer mellom Poltava og Luzovo. Ved Dnjepropetrovsk er stillingen uforandret, mens russiske styrker nå angriper byen Stalino. Det kjempes allerede i byens østlige forsteder. På Krim er stillingen omtrent den samme som for en måned siden, men det har kostet tyskerne uimåtelig meget å holde frontlinjen. I Svarte havet er det i den siste tiden blitt senket flere tildels store tyske skip, også enkelte krigsskip. Vi som hører på radioutsendingene får i det hele inntrykk av at det går meget bra i Russland, og det som teller mest for oss, er at vi gjennom de ordknappe russiske kommunikeene tydelig merker en meget optimistisk stemning. Det oppmuntrer.

LIBYA: Takket være heftige sandstormer har det i den siste tiden vært stagnasjon i kampene i Libya. Frontlinjen går: Nordvest for Gazala, nordvest for El Mechili, nord og vest for Msus og nordvest for Giala inne i ørkenen. Alle de her nevnte steder er i de alliertes hender. Tapene her nede er ikke serlig store, men det har kostet tyskerne atskillig tonnasje å skaffe von Rommel de nødvendige forsterkninger og forsyninger.

SERBIA: General Michailovitsch ble på årsdagen for den jugoslaviske revolusjon til delt det høyeste krigskors av Kong Peter. For en ukes tid siden jaget hans tropper italienerne av byen Nikšić, som er den største byen i Montenegro.

DET FJERNE ØSTEN: Kampene i Burma foregår i området nord for Rangoon. Byen Toungoo i Sittang-dalen er omringet av japanerne, men de kinesiske styrkene som er i byen har fått forsterkninger og har drept store masser av japanere. I Irrawaddy-dalen kjempes det ca. 150 kilometer nord for Rangoon. En vet lite om kampene på Sundagøyene, men det kjempes framleis både på Sumatra, Celebes og Borneo. På Fillipinene lider japanerne store tap. Det er festningen Corregidor som har klart å utrette så meget. En mengde skip som prøvde å komme inn til Manila city er blitt skutt isenk. På Ny Guinea er det ennå ikke kommet til kamp. Japanerne rykker meget forsiktig og langsomt fram mot Port Moresby, hovedstaden på øya. Under de første landsetningsforsøk på Ny Guinea og Ny Britannia ble hele 26 skip av den japanske invasjonsflåte senket, derav 14 krigsskip. En regner med at i løpet av de tre månedene som er gått er 1/5 av japanernes krigsflåte gått tapt, 1/5 av handelsflåten og 1/5 av sine fly har de og mistet. Videre vet man at den japanske flyproduksjon er 300 fly om måneden, dvs. de kan ha en flystyrke på ca. 1000 fly ved fronten. Dette er femteparten av hva U.S.A. alene produserer. En regner med at japanerne hittil har tapt 250.000 soldater, så en forstår at tallene har borte ikke er på langt nær så store som i Russland. 1 amerikansk konvoi på 1000 skip er kommet fram til Australia. Den brakte forsyninger av alle slag, soldater og materiell. Alt er beregnet på Mc Arthurs forsvar av verdensdelen. Det er lite sannsynlig at de allierte kan hindre en japansk landgang på Australia, men det er ennå mindre trolig at det vil lykkes japanerne å få tak i den viktige østlige delen av øya.

RUTENIA: Nær den tsjekkiske grensen i Ruteniadistriktet har det i lengre tid vært ført gerilla fra rutenerne og tsjekkerne mot de tyske bødler. I den siste tiden har det vært riktig ille, og tyskerne har vært nødt til å skyte noen snes. Men det hjelper ikke det ringeste.

FRANKRIKE: Bonbeangrepene på Parisfabrikkene var meget vellykte, en regner med at det vil ta vel et år å gjenoppbygge Renault fabrikkene. Sniskingen for Vichy fra tyskernes side er det nå helt slutt med. De har hatt altfor meget bryderi i det siste. Jernbanevogner blir sprengt i lufta, soldater skutt og offiserer stukket ned. Så nå tyskerne ty til den kjente taktikken: 20 uskyldige skutt i Tours, 25 i Rouen, 20 i Paris og 50 i Lille. De blir veldig populære på det d r.

VIL DU AT ANDRE SKAL GI AVISER TIL DEG, MÅ DU GI TIL DEM. Støtt den fri norske presse LEVE KONGEN !